

貸借対照表

平成27年3月31日現在
(自:平成26年4月1日 至:平成27年3月31日)

法人名:公益財団法人 大友福祉振興財団

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	17,831,748	41,912,514	-24,080,766
仮払費用	28,145,591	1,000,000	27,145,591
前払費用	267,280	267,280	0
流動資産合計	46,244,619	43,179,794	3,064,825
2 固定資産			
基本財産			
定期預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	10,000,000	10,000,000	0
特定資産			
福祉積立資産	1,977,284,816	1,977,284,816	0
特定資産合計	1,977,284,816	1,977,284,816	0
その他固定資産			
工具器具備品	8,721	13,080	-4,359
工具器具備品	88,725	170,625	-81,900
その他固定資産合計	97,446	183,705	-86,259
固定資産合計	1,987,382,262	1,987,468,521	-86,259
資産合計	2,033,626,881	2,030,648,315	2,978,566
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	103,597	2,587,199	-2,483,602
預り金	61,655	51,131	10,524
仮受金	28,145,591	1,000,000	27,145,591
未払法人税等	20,000	20,000	0
流動負債合計	28,330,843	3,658,330	24,672,513
負債合計	28,330,843	3,658,330	24,672,513
III 正味財産の部			
1 指定正味財産	1,859,627,831		1,859,627,831
2 一般正味財産	145,668,207	2,026,989,985	-1,881,321,778
正味財産合計	2,005,296,038	2,026,989,985	-21,693,947
負債及び正味財産合計	2,033,626,881	2,030,648,315	2,978,566

正味財産増減計算書

平成27年3月31日現在
(自:平成26年4月1日 至:平成27年3月31日)

法人名:公益財団法人 大友福祉振興財団

(単位: 円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	8,000	3,500	4,500
特定資産等運用益			
特定資産利金配当金	552,386	195,075,245	-194,522,859
特定資産利金配当金振替額	50,581,639		50,581,639
特定資産受取利息	0	2,641	-2,641
受取負担金			
受取負担金	14,861,203	9,121,086	5,740,117
受取利息			
受取利息	636	418	218
雑収入			
雑収入	0	508,527	-508,527
経常収益計	66,003,864	204,711,417	-138,707,553
(2) 経常費用			
事業費			
老人福祉事業費	823,520	885,980	-62,460
障害者福祉助成金	48,872,944	43,685,949	5,186,995
青少年育成事業費	2,110,000	1,683,100	426,900
天災その他事業費	0	1,000,000	-1,000,000
その他の事業費	7,098,699	6,891,898	206,801
管理費用	7,098,701	6,851,934	246,767
経常費用計	66,003,864	60,998,861	5,005,003
当期経常増減額	0	143,712,556	-143,712,556
2 経常外増減の部			
(1) 固定資産売却益	1,376,141	458,634,134	-457,257,993
特定資産売却益	1,376,141	458,634,134	-457,257,993
経常外収益計	1,376,141	458,634,134	-457,257,993
(2) 経常外費用			
特定資産売却損			
特定資産売却損	44,550,149	12,222,542	32,327,607
指定正味財産への振替額	1,838,127,770		1,838,127,770
その他経常外費用			
為替差損	0	210,378	-210,378
経常外費用計	1,882,677,919	12,432,920	1,870,244,999
当期経常外増減額	-1,881,301,778	446,201,214	-2,327,502,992
当期一般正味財産増減額	-1,881,301,778	589,913,770	-2,471,215,548
法人税、住民税及び事業税	20,000	20,000	0
一般正味財産期首残高	2,026,989,985	1,437,096,215	589,893,770
一般正味財産期末残高	145,668,207	2,026,989,985	-1,881,321,778
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産からの振替額	1,838,127,770	0	1,838,127,770
特定資産受取配当金	72,081,700	0	72,081,700
一般正味財産への振替額	-50,581,639	0	-50,581,639
当期指定正味財産増減額	1,859,627,831	0	1,859,627,831
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	1,859,627,831	0	1,859,627,831
III 正味財産期末残高	2,005,296,038	2,026,989,985	-21,693,947